01 - Foi deferida a penhora sobre os 50% do móvel (Fl. 664), em razão da divida do
executado com o exequente derivada de ação de cobrança. 
02 – Avaliado o bem do devedor às fl. 670, determinada alienação judicial fls. 678-679. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais - 01/2025 – Laudo de Avaliação
às fls. 670) 

VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 21.871,53 (Vinte e um mil oitocentos e setenta e

um reais e cinquenta e três centavos - jan/2026). 

DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: IPVA 2026: R$ 1.077,82; multas: R$ 471,70; Dívida ativa SEFAZ
(IPVA 2025/2024 E 2023): R$ 2.420,08. 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 113.264,08 (Cento e treze mil duzentos e sessenta e quatro reais e
oito centavos  - 02/2023). 

01 - CONDIÇÕES DO BEM: O veículo será vendido em 80%, considerando como referência os 
dados constantes no registro do DETRAN, documentação oficial e informações fornecidas no 
presente edital. Eventuais divergências mínimas entre a descrição do bem e sua situação real não